
  
 

               

 

                                                                                           

V Praze dne 7. 3. 2017 

 

 

Dodatečná informace č. 3 a Rozhodnutí o změně zadávacích podmínek 

 

pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem:  

 

„Kanalizace a ČOV EO 500 v obci Vrbčany“ 

 

zadávanou dle § 28 zákona č. 137/2006  Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů, v užším řízení. 

 

 

Zadavatel Obec Vrbčany, IČO: 00235920, sídlo: Vrbčany 25, 280 02 Kolín 2, 

prostřednictvím osoby zmocněné jednat jménem zadavatele ve všech právních věcech 

týkajících se shora uvedené veřejné zakázky poskytuje následující dodatečnou informaci 

k zadávacím podmínkám shora uvedené veřejné zakázky a rozhoduje o změně 

zadávacích podmínek: 

 

Dotaz 1:  

Soupis prací 08 - PS 04 Strojní technologie ČOV uvádí: 

PS 04.3 Kalové hospodářství 

Pol.2.2. - Hrubobublinný aerační systém stabilizační kalové jímky, vč. PP potrubních 

rozvodů, uzav. armatur a kotevních prvků 

 

D2.2.1-1 Technická zpráva strojní, Strana 14 uvádí: 

Text: Kal bude provzdušňován středobublinnou aerací, aby nedocházelo k zahnívání 

kalu. 

 

Co platí? 

 

Odpověď 1: 

V souvislosti se shora uvedeným dotazem rozhoduje zadavatel o změně zadávacích 

podmínek tak, že v kalové jímce bude aerace středněbublinná. V souvislosti se shora 

uvedeným zadavatel upravuje znění položky č. 25 Soupisu prací 08 – PS 04 Strojní 

technologie ČOV, PS 04.3 Kalové hospodářství, která nově zní: 

 



 

 
 

 

25 M 2.2 
Středněbublinný aerační systém stabilizační kalové jímky,vč. PP potrubních rozvodů, uzav. armatur 
a kotevních prvků 

 

 

Zadavatel v souvislosti s touto změnou upravuje poskytnutý soupis prací. Aktualizovaný 

soupis prací tvoří přílohu č. 1 této Dodatečné informace. 

 
 

Dotaz 2: 

Soupis prací 05 - PS 01 -Čerpací stanice ČS2 - strojní část uvádí: 

HSV práce a dodávky HSV, 8 Trubní vedení 

PČ 2 trouba přírubová litinová FF DN 80 mm délka 240 mm, mat. nerez 

 

Platí litina nebo nerez? 

 

Odpověď 2: 

Zadavatel rozhoduje o změně zadávacích podmínek a ke shora uvedenému dotazu uvádí, 

že trouba přírubová FF DN 80 mm délka 240 mm, tedy položka č. 2 Soupisu prací 05 – 

PS 01 – Čerpací stanice ČS2 – strojní část, bude z litiny. Zadavatel v souvislosti s touto 

změnou upravuje poskytnutý soupis prací. Aktualizovaný soupis prací tvoří přílohu č. 1 

této Dodatečné informace. 

 
 

Dotaz 3: 

Soupis prací 07 - PS 01 -Čerpací stanice ČS1 - strojní část uvádí: 

HSV práce a dodávky HSV, 8 Trubní vedení 

PČ 2 trouba přírubová litinová FF DN 80 mm délka 240 mm, mat. nerez 

  

Co platí litina nebo nerez ? 

 

Odpověď 3: 

Zadavatel rozhoduje o změně zadávacích podmínek tak, že trouba přírubová FF DN 80 

mm délka 240 mm, tedy položka č. 2 Soupisu prací 07 – PS 01 – Čerpací stanice ČS1 – 

strojní část, bude z litiny. Zadavatel v souvislosti s touto změnou upravuje poskytnutý 

soupis prací. Aktualizovaný soupis prací tvoří přílohu č. 1 této Dodatečné informace. 

 

 
 

Dotaz 4: 

Soupis prací 08 - PS 04 Strojní technologie ČOV uvádí: 

PS 04.1 Biologické čištění 

- Pol.1, poz.3 - čerpadlo vyčištěné vody - chybí parametry čerpadla a není uvedeno v 

legendě strojů a zařízení 

 

- Pol.6, poz.2d - Odvodňovací kontejner na písek OK - chybí výkres, náčrtek, foto, 

rozměry, zkrátka cokoli podle čehož se dá určit cena, dle technické zprávy 

 

Má být kontejner zateplen (do zatepleného odvodňovacího kontejneru na písek)? Na dně 

kontejneru bude osazeno síto? Jaká je velikost otvorů síta, případně odkaz na výrobce?  

 



 

 
 

 

- Ve výkazu výměr chybí položka a specifikace pro čerpadlo vratného kalu ČP 2 a pro 

čerpadlo přebytečného kalu (legenda strojů a zařízení v technologickém schématu je 

uvádí). 

 

Muže zadavatel doplnit chybějící údaje? 

 

Odpověď 4: 

K jednotlivým dotazům uchazeče uvádí zadavatel následující: 

 

Ad první odrážka: 

Zadavatel rozhoduje o změně zadávacích podmínek a to tak, že v Soupisu prací 08 – PS 

04 Strojní technologie ČOV – PS 04.1 Biologické čištění nahrazuje označení položky 1 – 

čerpadlo vyčištění vody označením čerpadlo vratného a přebytečného kalu (odtah kalu 

z dosazovacích nádrží, přebytečný i vrtaný), jehož parametry jsou Q=3l/s, H= 5m. 

 

Ad druhá odrážka: 

Zadavatel upřesňuje charakteristiku položky 6 Soupisu prací 08 – PS 04 Strojní 

technologie ČOV – PS 04.1 Biologické čištění - odvodňovací kontejner na písek, kterým je 

myšlena plastová popelnice, na jehož dně bude osazeno síto, přičemž velikost otvorů síta 

bude taková, aby písek nepropadal skrz, ale odtékala voda (je možné řešit geotextílií). 

Kontejnery jsou uvnitř ČOV a nebudou tudíž zatepleny.  

 

Ad třetí odrážka: 

Zadavatel odkazuje na odpověď Ad první odrážka. 

 

Zadavatel v souvislosti se shora uvedenými změnami upravuje poskytnutý soupis prací. 

Aktualizovaný soupis prací tvoří přílohu č. 1 této Dodatečné informace. 

 
 

Dotaz 5: 

D2.2.1-1 Technická zpráva strojní, Strana 8 uvádí: 

Text: Z lapáku písku bude voda s pískem čerpána čerpadlem do zatepleného 

odvodňovacího kontejneru na písek. Na dně kontejneru bude osazeno síto, kterým bude 

protékat voda zbavená písku přes betonovou jímku s roštem a potrubím zpátky do lapáku 

písku. Parametry čerpadla písku: P = 1,5 kW, U = 400 

 

Jaká je H čerpadla. 

 

Odpověď 5: 

Dopravní výška čerpadla písku je 4m, tzn. H = 4m. 

 

 
 

Dotaz 6: 

V čl. VI. odst. 2 e) závazného návrhu smlouvy o dílo předloženého zadavatelem jakožto 

součást zadávací dokumentace se uvádí následující: 

„zhotovitel bude v prodlení s odstraněním jakékoliv vady nebo nedodělku díla podle této 

smlouvy delším než 10 pracovních dnů nebo se v průběhu záruční doby vyskytne nebo 

projeví opakovaně (tzn. alespoň dvakrát) jakákoliv vada díla nebo se v průběhu záruční 

doby vyskytne nebo projeví více vad díla (tzn. alespoň tři vady), nebo" 

 



 

 
 

 

Dle našeho názoru tento bod vyvolává právní nejistotu, je extrémně přísné, nepřiměřené 

objemu budoucích prací. Může zadavatel tento bod vypustit? Případně může zadavatel 

zaslat kategorizaci závad, které by mohly vést k rozvázání smluvního vztahu? 

 

Odpověď 6: 

Zadavatel trvá na uveřejněném znění čl. XVI. dost. 2 e) textu návrhu smlouvy o dílo. 

Zadavatel nebude poskytovat kategorizaci závad, které by mohly vést k rozvázání 

smluvního vztahu, neboť z dikce čl. XVI odst. 2 písm. e) závazného textu návrhu smlouvy o 

dílo jednoznačně vyplývá, že k rozvázání smluvního vztahu dle znění písm. e) čl. XVI. odst. 

2 dojde tehdy,  

 bude-li zhotovitel v prodlení s odstranění jakékoliv vady nebo nedodělku díla podle 

této smlouvy delším než 10 pracovních dnů, nebo 

 vyskytne-li se nebo projeví-li se v průběhu záruční doby opakovaně (tzn. alespoň 

dvakrát) jakákoliv (stejná) vada díla, nebo 

 vyskytne-li se nebo projeví-li se v průběhu záruční doby více vad díla (tzn. alespoň 

tři vady). 

 
 

Dotaz 7: 

V čl. XIII odst. 8 této smlouvy se dále uvádí následující: 

„Bankovní záruka č. 2 bude platná a účinná po celou délku záruční doby, tj. 72 měsíců 

(„období platnosti bankovní záruky č. 2"). „ 

 

Záruční doba uvedená ve smlouvě je 60 měsíců, neměla by tedy být bankovní záruka 

účinná také 60 měsíců? 

 

Odpověď 7: 

V souvislosti se shora uvedeným dotazem dává zadavatel do souladu jednotlivá 

ustanovení textu návrhu smlouvy (z důvodu administrativního pochybení) a rozhoduje o 

změně znění čl. XIII odst. 8 textu návrhu Smlouvy o dílo, jenž nově zní: 

„Bankovní záruka č. 2 bude platná a účinná po celou délku záruční doby, tj. 60 měsíců 

(„období platnosti bankovní záruky č. 2"). „ 

 

Zadavatel současně s tímto dokumentem poskytuje aktualizované znění textu návrhu 

smlouvy. 

 
  

Dotaz 8: 

V čl. XIV. odst. 4 této smlouvy se dále uvádí následující: 

„Pro případ prodlení zhotovitele s plněním jakýchkoli peněžitých závazků podle této 

smlouvy si smluvní strany sjednávají úrok z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky včetně 

DPH za každý, byť i započatý den prodlení „ 

 

Nemělo by se toto ujednání vztahovat na peněžité plnění objednatele, místo zhotovitele? 

 

Odpověď 8: 

V souvislosti se shora uvedeným dotazem zadavatel uvádí, že ujednání čl. XIV. Dost. 4 

návrhu Smlouvy o dílo se skutečně vztahuje na peněžitá plnění zhotovitele. S ohledem na 

shora uvedené tedy zadavatel trvá na uveřejněném znění čl. XVI. dost. 2 e) textu návrhu 

smlouvy o dílo. 



 

 
 

 

 
 

Dotaz 9: 

V části DSO 04.8 – Stavební elektroinstalace a hromosvod chybí u těchto položek počet 

kusů : 

4.04.8.5.008 Střídavý přepínač na povrch v krabici 

210110001 Spínač 1.pol do vlhka 

 

Odpověď 9: 

Zadavatel rozhoduje o změně zadávacích podmínek a položku č. 46 střídavý přepínač na 

povrch v krabici z výkazu výměr odstranil, když středový přepínač na povrch v krabici není 

součástí předmětu plnění a tudíž není ani určený k ocenění. 

 

Zadavatel dále rozhoduje o změně zadávacích podmínek a upravuje počet požadovaných 

ks u položky č. 80 Spínač 1 pol do vlhka - opraveno na 9ks. 

 

Zadavatel dále rozhoduje o změně zadávacích podmínek a upravuje počet ks u položky č. 

81 Spínač stř. do vlhka – opraveno na 9 ks. 

 
 

Zadavatel současně rozhoduje o změně zadávacích podmínek a prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek; 

 

Nabídky je možné podávat nejpozději do 15. 3. 2016, 10:00 hod. 

 

Veškeré ostatní podmínky zůstávají beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

________________________ 

Obec Vrbčany  

JUDr. Tomáš Nevečeřal, advokát 

Janstová, Smetana & Nevečeřal 

na základě plné moci 
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